
 荒病第８号  

令和 2 年 5 月 18 日 

 

    人間ドックご利用の皆様へ 

荒尾市民病院 病院事業管理者 大嶋 壽海    

 健康管理センター長 鶴田敬一郎    

   

健診業務再開のお知らせ（通知） 

 

新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当センターをお引き立ていただき、心

より御礼申し上げます。また 4 月 22 日より健診業務中断によるご迷惑ご心配をおかけしておりますこと

恐縮に存じます。 

さて、熊本県・隣接の福岡県をはじめ、新型コロナウィルス特別措置法に基づく緊急事態宣言の一部解

除など全国的に新型コロナウィルス感染が終息傾向となって参りましたが、まだまだ油断できない状況

が継続しています。その中で、去る令和 2 年 4 月 21 日に日本人間ドック学会より「任意の健診・ドック

については中止を要請するものではない。」と新たな発表がございました。 

このため、当センターといたしましては、新型コロナ感染対策を徹底した上で広く皆様の要望もあり、

6 月 1 日より健診業務を再開いたします。但し、内視鏡につきましては別紙の「新型コロナウィルス感染

症に関する問診表」の結果、感染のリスクのある方は検査日延期またはキャンセルをさせて頂く予定で

す。 

以上をご理解いただいた上で、6 月以降の予約をされている方々は原則予約日変更なく、また健診業務

中断期間中（4 月 22 日～5 月 31 日）の予約に該当され、受診できなかった方々につきましては、再度予

約をお受けする形で再開いたします。ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

尚、新型コロナ感染拡大が当センターに差し迫った状態となりました場合は、再度、健診業務を中断せ

ざる得ない場合もございますことを併せてご了承お願い申し上げます。 

 

記 

 

健診事業務再開予定  令和 2 年 6 月 1 日（月）～ 

     

以上 

 

 
お問い合わせ先 

〒864-0041 

熊本県荒尾市荒尾 2600 番地 

荒尾市民病院 健康管理センター 

担当：村上 

電話：0968-62-4480 

 

 

 

 


